
UỶ BAN NHÂN DÂN     

HUYỆN NHƯ XUÂN        

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  Số:         /QĐ-UBND                                 
  Như Xuân, ngày       tháng      năm 2023 

                                      
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng thẩm định, xét, công nhận thôn  

đạt chuẩn nông thôn mới, nông thôn mới kiểu mẫu  

trên địa bàn huyện Như Xuân giai đoạn 2022 - 2025 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NHƯ XUÂN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 25/2021/QH15 ngày 28/7/2021 của Quốc hội về việc 

phê duyệt chủ trương đầu tư Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới giai 

đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt Chương trình MTQG về xây dựng nông thôn mới giai đoạn 

2021 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 318/QĐ-TTg ngày 08/3/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ về ban hành Bộ tiêu chí Quốc gia về xã nông thôn mới và Bộ tiêu chí Quốc gia 

về xã nông thôn mới nâng cao, giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 319/QĐ-TTg ngày 08/3/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc quy định xã nông thôn mới kiểu mẫu giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 41/2022/QĐ-UBND ngày 05/9/2022 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc ban hành Quy định tiêu chí, điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, 

công nhận, công bố và thu hồi quyết định công nhận thôn, bản đạt chuẩn nông thôn 

mới, nông thôn mới kiểu mẫu trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2022 - 2025; 

Căn cứ quyết định số 3103/QĐ-UBND ngày 27/12/2022 của Ủy ban nhân 

dân huyện Như Xuân về việc thành lập Hội đồng thẩm định, xét, công nhận thôn 

đạt chuẩn nông thôn mới, NTM kiểu mẫu trên địa bàn huyện Như Xuân giai đoạn 

2022 – 2025; 

Căn cứ quyết định sô 1866/QĐ-UBND ngày 11/9/2023 của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân huyện Như Xuân về việc giao phụ trách Phòng Văn hóa –Thông tin ủy 

ban nhân dân huyện; 

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Điều phối xây dựng nông thôn mới huyện.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng thẩm định, xét, công nhận thôn đạt chuẩn nông 

thôn mới, nông thôn mới kiểu mẫu trên địa bàn huyện Như Xuân giai đoạn 2022 - 

2025, gồm các ông, bà có tên sau: 



1. Ông Nguyễn Hữu Tuất, Phó Chủ tịch UBND huyện, Chánh Văn phòng 

Điều phối NTM huyện – Chủ tịch Hội đồng. 

2. Ông Đỗ Văn Chung, Trưởng phòng Giáo dục Đào tạo – Ủy viên. 

3. Bà Lê Thị Nhi, Trưởng phòng Lao động Thương binh xã hội – Ủy viên. 

4. Ông Trần Minh Dũng, Trưởng phòng Nội vụ – Ủy viên. 

5. Ông Nguyễn Quang Dự, Trưởng phòng Kinh tế Hạ tầng – Ủy viên. 

6. Ông Đinh Đình Hà, Phó Trưởng công an huyện – Ủy viên. 

7. Ông Phạm Văn Tuấn, Trưởng phòng Tài nguyên Môi trường – Ủy viên. 

8. Ông Phạm Văn Nam, PTP, phụ trách phòng Văn hóa TT – Ủy viên. 

9. Ông Dương Văn Mến, Trưởng phòng Tư pháp – Ủy viên. 

10. Ông Đinh Văn Phương, Chánh văn phòng HĐND&UBND – Ủy viên. 

11. Ông Lê Tiến Đạt, Trưởng phòng Nông nghiệp & PTNT huyện, Phó 

Chánh Văn phòng Điều phối NTM huyện – Ủy viên. 

 Điều 2. Nhiệm vụ, tổ chức và hoạt động của Hội đồng thẩm định giữ nguyên 

theo quyết định số 3103/QĐ-UBND ngày 27/12/2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân huyện Như Xuân. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Chánh Văn phòng điều 

phối XD NTM huyện, Chủ tịch UBND các xã, Trưởng các đơn vị có liên quan và 

các ông, bà có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định 

có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

  Nơi nhận:    
- Như Điều 3 QĐ; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;   
- Trang TTĐT huyện;                                                  

- Lưu: VT.        

                                                                 

                                                                                         

 
     CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 

 

  Nguyễn Đức Đồng 
 


		dongnd.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-13T17:17:36+0700


		2023-09-13T17:41:39+0700


		2023-09-13T17:42:04+0700


		nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-13T17:43:17+0700




